
Výsledky odpadového hospodářství obce Bystřice pod Lopeníkem za rok 2024 

 

 

Podle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech zveřejňuje tímto obec Bystřice pod Lopeníkem výsledky odpadového hospodářství za rok 2024. 

 

V roce 2024 bylo vyprodukováno v obci Bystřice pod Lopeníkem 386,299 tun odpadů. Podrobný přehled odpadů dle jednotlivých položek je v dokumentu – 

Roční hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2024. 

 

Další dokumenty vztahující se k odpadovému hospodářství: 

 

               Úřední deska - Vyhlášky 

-  OZV 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

-  OZV 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Úřední deska - oznámení 

- Odpadové hospodářství-Stanoviště zvláštních sběrných nádob 

 

 

 

                                        

 

 

 

../../ISPOP/ISPOP_2415235.pdf
https://www.bystricepodlopenikem.cz/urad/uredni-deska/ozv-1-2021-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-695.html?kshow=8
https://www.bystricepodlopenikem.cz/urad/uredni-deska/ozv-1-2021-o-stanoveni-obecniho-systemu-odpadoveho-hospodarstvi-695.html?kshow=8
https://www.bystricepodlopenikem.cz/urad/uredni-deska/ozv-1-2022-o-mistnim-poplatku-za-obecni-system-odpadoveho-hospodarstvi-794.html?kshow=8
https://www.bystricepodlopenikem.cz/urad/uredni-deska/ozv-1-2022-o-mistnim-poplatku-za-obecni-system-odpadoveho-hospodarstvi-794.html?kshow=8
https://www.bystricepodlopenikem.cz/urad/uredni-deska/odpadove-hospodarstvi-stanoviste-zvlastnich-sbernych-nadob-696.html?kshow=3
https://www.bystricepodlopenikem.cz/urad/uredni-deska/odpadove-hospodarstvi-stanoviste-zvlastnich-sbernych-nadob-696.html?kshow=3


 

Výsledky odpadového hospodářství za rok 2024       

produkce komunálních odpadů 

druh odpadu t/rok kg/obyvatele/rok 

směsný komunální odpad 179,72 209,95 

objemný odpad 43,66 51,00 

papír a lepenka 12,20 14,25 

plasty 18,55 21,67 

sklo 11,46 13,39 

kovy 13,32 15,56 

nebezpečný odpad  0 0 

oleje 0,464 0,54 

celkem komunální odpad 279,374 326,37 

počet obyvatel k 1. 1. 2024 856   

    

produkce ostatních odpadů 

druh odpadu t/rok kg/obyvatele/rok 

stavební odpad - suť 96,22 112,40 

pneumatiky 1,80 2,10 

barvy 0,93 1,086 

elektro 7,975 9,31 

celkem ostatní odpad 106,925 124,91 

počet obyvatel k 1. 1. 2024 856   

   

celkem všech odpadů 386,299 451,28 

 

 



 

 

 

 

Náklady na provoz obecního systému  2 257 388,00 Kč   

Příjmy v odpadovém hospodářství (včetně odměn z EKO-KOMU) 883 414,85 Kč   

Doplatek obce na odpadové hospodářství z rozpočtu 1 373 973,15 Kč   

    

Plnění zákonného cíle v oblasti třídění 

množství recyklovatelných složek komunálního odpadu - obecní systém 55,53 t/rok 

množství recyklovatelných složek komunálního odpadu - převzatých mimo systém obce 67,0107 t/rok 

celkem recyklovatelné složky komunálního odpadu 122,54 t/rok 

množství komunálního odpadu - obecní systém 279,374 t/rok 

množství komunálního odpadu - převzatých mimo systém obce 6,69 t/rok 

celkové množství komunálního odpadu 286,064 t/rok 

podíl: 0,4283   

třídění v % 42,83 % 

 

Dle výpočtů jsme v roce 2024 dosáhli 42,83 % vytříděných složek komunálního odpadu, což je o 12,2 % více vytříděných složek než v roce 2023 a         

o  0,6% více vytříděných složek než v roce 2022. I když je to oproti předchozím rokům krásný skok, zákon o odpadech udělil obcím povinnost zajistit 

od roku 2025, aby 60 % komunálního odpadu tvořily odděleně soustřeďované recyklovatelné složky. Nejedná se konečné procento, od roku 2030 

musí vytříděné složky tvořit 65 % komunálního odpadu a od roku 2035 až 70 %. V opačném případě se obec dopustí přestupku a může jí být 

uložena pokuta do výše 200 000,- Kč. 

 

Děkujeme všem občanům za snahu v oblasti třídění odpadu a doufáme, že do budoucna se nám podaří dál navyšovat vytříděné složky.  

 

 

 



                                                                                                                                                                                 


